СОВЕТ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2009 года            г. Новопавловск                                          № 128

О внесении изменений в решение

Совета Кировского муниципального района Ставропольского края

«Об оплате труда муниципальных служащих и некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района и аппарате Совета Кировского муниципального района Ставропольского края»

Руководствуясь законодательством Российской Федерации и Ставропольского края,

Совет Кировского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кировского муниципального района Ставропольского края от 05 февраля 2008 года №21 «Об оплате труда муниципальных служащих и некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района и аппарате Совета Кировского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В приложении «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского муниципального района и аппарате Совета Кировского муниципального района» сноску «*» изложить в следующей редакции:

«*Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличены на 15 процентов от предельных на основании законодательства Ставропольского края и ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.».

1.2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского муниципального района и аппарате Совета Кировского муниципального района:

1) в пункте втором части второй цифры «150» заменить цифрами «200»;

2) пункт пятый части второй изложить в следующей редакции:

«5) премии по результатам работы, размеры которых устанавливаются руководителем органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления со статусом юридического лица) в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих;».

1.3. В части пятой Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского муниципального района и аппарате Совета Кировского муниципального района:

1) абзац пятый представить в следующей редакции:

«для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»;

2) абзац шестой признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кировского

муниципального района

Ставропольского края

                     С.В. Винников